
Id: YKWNW-PVULR-CWZPT-QADBI-PYSDX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIII/223/2010
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 15 września 2010 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz art.44 ust.1, ust. 2 i art. 45 ust.1 w związku z art.6 
ust.1, pkt. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( tekst jednolity Dz.U. z 2009r. Nr 151 
poz.1220, zm.Nr 215, poz.1664 z 2010r. Nr 76 poz.489, Nr 119, poz.804) w uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody – drzewa określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody jest ich wyłączenie z gospodarki leśnej i objęcie ochroną prawną. 

§ 3. W ramach ochrony prawnej wprowadza się zakazy: 

1. niszczenia, uszkodzenia obiektu lub obszaru, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budowę, odbudowę, utrzymaniem, 
remontem lub naprawę urządzeń wodnych, 

3. uszkodzenia i niszczenia gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej, 

5. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów uchwały sprawować będzie Wójt Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Katarzyna Bandźmiera



Id: YKWNW-PVULR-CWZPT-QADBI-PYSDX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/223/2010

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 15 września 2010 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY – DRZEW 

 

L.p. Leśnictwo Obręb Oddział 
Pododdział 

Nr 
działki Gatunek Obwód pnia 

( cm ) 
Wiek 

drzewa 

1 Brody 
Pomorskie Olsze 152 - a 152/2

Modrzew
europejski

(Larix decidua)
280 150 lat

2 Brody
Pomorskie Olsze 152 - m 152/2

Sosna
zwyczajna

(pinus sylvestris)
259 150 lat

3 Brody
Pomorskie Olsze 150 - d 150

Daglezja
zielona

(Pseudotsuga menziesii)
272 115 lat

4 Brody
Pomorskie Olsze 150 - d 150

Daglezja
zielona

(Pseudotsuga menziesii)
275 115 lat

5 Brody
Pomorskie Olsze 150 – d 150

Daglezja
zielona

(Pseudotsuga menziesii)
261 115 lat

6 Brody
pomorskie Olsze 163 – c 164/4

Dąb
szypułkowy

(Querkus robur)
410 180 lat


